

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月9日

上場会社名 株式会社 平和 上場取引所 東証第一部
 コード番号 6412 URL <http://www.heiwanet.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 石橋 保彦
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 坂本 浩之 TEL (03) 3835 - 7371

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	17,021	△4.6	△362	—	△383	—	△865	—
19年3月期第1四半期	17,840	△7.0	280	△89.8	1,615	△26.3	802	△33.9
19年3月期	76,677	—	3,421	—	6,701	—	3,771	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	△8	56	—	—
19年3月期第1四半期	7	01	—	—
19年3月期	32	95	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第1四半期	187,215		169,423		90.5		1,940	38
19年3月期第1四半期	220,309		204,976		93.0		1,790	94
19年3月期	234,419		207,427		88.5		1,812	35

2. 平成20年3月期の業績予想 (平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日) 【参考】

(1) 連結業績予想

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	19,590	—	250	—	440	—	110	—	0	77
通期	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

(注1) 前期実績からの増減率の記載については、比較可能性に乏しいため省略しております。

(注2) 通期の連結業績予想については、現時点ではまだ確定しておりません。

(2) 個別業績予想

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	30,450	38.9	△280	—	△370	—	△450	—	△3	93
通期	76,190	22.8	4,540	49.4	5,260	△31.6	3,080	△40.0	26	90

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

今回発表した連結業績予想は、本日別途リリースいたしました「株式会社オリンピアの完全子会社化に伴う会計処理及び連結業績予想修正に関するお知らせ」に記載の通り、株式会社オリンピアの連結財務諸表を基準として作成しております。そのため、平成19年3月期決算短信発表時に当社が発表した連結業績予想と、今後の当社の連結業績との間には連続性がなくなります。

これらの会計基準適用による影響を踏まえ、当中間期（平成19年4月1日から平成19年9月30日）の連結業績予想を1ページに記載のとおり修正いたします。

なお、平成19年8月1日を効力発生日として、当社を完全親会社、オリンピアを完全子会社とする株式交換に伴う影響を加味した平成20年3月期（平成19年4月1日から平成20年3月31日）の通期連結業績予想については、シナジー効果の検証等も含め現在鋭意精査中ですが、現時点ではまだ確定しておりません。負ののれんの金額及び償却年数が正式に確定する本年中間決算発表を目処に改めてお伝えする予定です。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期(平成18年4月1日から平成18年6月30日)の業績は、連結売上高170億円、連結経常損失3億円、連結第1四半期純損失8億円となりました。

主な事業の概況は、以下の通りであります。

(パチンコ機)

パチンコ機事業におきましては、4月発売の「時代をまたぐよ!黄門ちゃま」を中心に販売し、その結果、当第1四半期の販売台数実績は21千台、売上高は33億円となりました。

(パチスロ機)

当社グループは、4月に発売したHEIWABROSの「アントニオ猪木も燃えるパチスロ機」、及び「ヤッターマン只今参上」を中心に販売し、その結果、当第1四半期の販売台数実績は26千台、売上高は100億円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は、前連結会計年度末に比べ47,203百万円減少し、187,215百万円となりました。

当第1四半期は、パチンコ機及びパチスロ機の販売が低調であったため、受取手形及び売掛金が2,668百万円減少する一方、棚卸資産が2,497百万円増加しております。また、株式会社オリンピアとの経営統合の実施において、自己株式を取得するにあたり、現金及び預金が20,724百万円、有価証券が14,746百万円、並びに投資有価証券が7,016百万円それぞれ減少しております。

負債は、前連結会計年度末に比べ9,200百万円減少し、17,791百万円となりました。主な要因は、投入機種種の部材購入・量産のタイミング等の相違により支払手形及び買掛金が7,629百万円減少した為であります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ38,003百万円減少し、169,423百万円となりました。これは、主に自己株式を取得したことによるものです。

これらの結果、自己資本比率は、2.0ポイント増加し90.5%となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

今回発表した連結業績予想は、本日別途リリースいたしました「株式会社オリンピアの完全子会社化に伴う会計処理及び連結業績予想修正に関するお知らせ」に記載の通り、株式会社オリンピアの連結財務諸表を基準として作成しております。そのため、平成19年3月期決算短信発表時に当社が発表した連結業績予想と、今後の当社の連結業績との間には連続性がなくなります。

これらの会計基準適用による影響を踏まえ、当中間期(平成19年4月1日から平成19年9月30日)の連結業績予想を1ページに記載のとおり修正いたします。

なお、平成19年8月1日を効力発生日として、当社を完全親会社、オリンピアを完全子会社とする株式交換に伴う影響を加味した平成20年3月期(平成19年4月1日から平成20年3月31日)の通期連結業績予想については、シナジー効果の検証等も含め現在鋭意精査中ですが、現時点ではまだ確定しておりません。負ののれんの金額及び償却年数が正式に確定する本年中間決算発表を目処に改めてお伝えする予定です。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

特定子会社の異動はありません。ただし、連結子会社である株式会社平和アルファを平成19年6月25日付にて解散いたしました。なお、平成19年6月14日開催の取締役会において、当社の子会社であるHeiwa Insurance Inc.を平成19年7月上旬、Meteor LLCを平成19年8月中旬、Heiwa Investments AGを平成19年7月上旬に解散することを決議しております。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準は簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

(会計処理の変更)

当第1四半期より、「棚卸資産の評価に関する会計基準」(企業会計基準第9号 平成18年7月5日)を適用しております。なお、この変更により売上総利益が137百万円減少、営業損失が137百万円増加しております。

また、当第1四半期より、平成19年4月1日以降取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に規定する新定率法を採用しております。なお、この変更より、旧定率法と比較して営業損失、経常損失及び税金等調整前四半期純損失は、7百万円増加しております。

(追加情報)

平成19年3月31日以前に取得した減価償却資産のうち、従来の償却可能限度額まで到達している減価償却資産については、残存簿価を5年間で均等償却しております。なお、この変更より、従来と同一の基準によった場合と比較して営業損失、経常損失及び税金等調整前四半期純損失は、5百万円増加しております。

5. 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 第 1 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I. 流動資産					
現金及び預金	34,554	17,846	△16,708	△48.4	38,570
受取手形及び売掛金	11,278	15,021	3,742	33.2	17,689
有価証券	34,185	9,190	△24,994	△73.1	23,937
棚卸資産	5,611	17,189	11,577	206.3	14,692
繰延税金資産	1,914	1,884	△29	△1.5	2,002
その他	7,661	5,495	△2,165	△28.3	9,226
貸倒引当金	△13	△26	△12	89.4	△29
流動資産合計	95,191	66,600	△28,590	△30.0	106,088
II. 固定資産					
1. 有形固定資産					
建物及び構築物	8,667	7,928	△738	△8.5	8,135
機械装置及び運搬具	1,178	1,101	△76	△6.5	1,156
工具、器具及び備品	2,652	2,915	262	9.9	2,579
土地	12,220	11,933	△286	△2.3	11,933
建設仮勘定	17	—	△17	△100.0	—
有形固定資産合計	24,736	23,879	△856	△3.5	23,805
2. 無形固定資産					
無形固定資産	2,224	2,345	120	5.4	2,341
3. 投資その他の資産					
投資有価証券	87,294	86,708	△586	△0.7	93,724
長期貸付金	110	176	66	60.2	161
繰延税金資産	2,628	1,502	△1,125	△42.8	1,558
その他	8,582	6,452	△2,130	△24.8	7,163
貸倒引当金	△458	△449	8	△1.9	△425
投資その他の資産合計	98,156	94,389	△3,767	△3.8	102,183
固定資産合計	125,117	120,614	△4,503	△3.6	128,330
資産合計	220,309	187,215	△33,093	△15.0	234,419

科目	前年同四半期末 (平成19年 3 月期 第 1 四半期末)	当四半期末 (平成20年 3 月期 第 1 四半期末)	増減		(参考)前期末 (平成19年 3 月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I. 流動負債					
支払手形及び買掛金	10,024	13,137	3,112	31.1	20,766
未払法人税等	448	49	△398	△89.0	2,043
繰延税金負債	109	195	86	78.7	130
賞与引当金	828	806	△22	△2.7	542
役員賞与引当金	—	24	24	—	93
その他	2,784	2,841	57	2.1	2,671
流動負債合計	14,194	17,054	2,859	20.1	26,247
II. 固定負債					
繰延税金負債	15	46	31	209.4	57
退職給付引当金	723	549	△174	△24.1	547
製品補償引当金	265	4	△260	△98.2	17
その他	132	135	3	2.4	121
固定負債合計	1,137	736	△400	△35.2	744
負債合計	15,332	17,791	2,459	16.0	26,991
(純資産の部)					
I. 株主資本					
資本金	16,755	16,755	—	—	16,755
資本剰余金	16,675	16,675	—	—	16,675
利益剰余金	174,147	172,816	△1,330	△0.8	175,399
自己株式	△2,210	△37,943	△35,732	1,616.8	△2,210
株主資本合計	205,367	168,303	△37,063	△18.0	206,618
II. 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	△264	771	1,035	△391.8	589
為替換算調整勘定	△125	349	474	△377.2	219
評価・換算差額等合計	△390	1,120	1,510	△387.1	808
純資産合計	204,976	169,423	△35,552	△17.3	207,427
負債純資産合計	220,309	187,215	△33,093	△15.0	234,419

(2) (要約) 第 1 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I. 売上高	17,840	17,021	△818	△4.6	76,677
II. 売上原価	13,208	12,733	△474	△3.6	54,702
売上総利益	4,632	4,288	△343	△7.4	21,975
III. 販売費及び一般管理費	4,351	4,650	298	6.9	18,553
営業利益又は営業損失(△)	280	△362	△642	△229.2	3,421
IV. 営業外収益	1,637	1,381	△255	△15.6	5,641
V. 営業外費用	301	1,403	1,101	365.1	2,362
経常利益又は経常損失(△)	1,615	△383	△1,999	△123.8	6,701
VI. 特別利益	44	15	△29	△65.8	1,196
VII. 特別損失	211	381	169	80.2	481
税金等調整前第1四半期(当期)純利益又は純損失(△)	1,447	△750	△2,198	△151.8	7,416
法人税、住民税及び事業税等	645	114	△531	△82.3	3,644
第1四半期(当期)純利益又は純損失(△)	802	△865	△1,667	△207.8	3,771

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第 1 四半期 (自平成18年 4 月 1 日 至平成18年 6 月30日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年 3 月31日 残高 (百万円)	16,755	16,675	175,216	△2,210	206,436
第 1 四半期中の変動額					
利益処分による利益配当			△1,717		△1,717
利益処分による役員賞与			△154		△154
第 1 四半期純利益			802		802
株主資本以外の項目の第 1 四半 期中の変動額 (純額)					
第 1 四半期中の変動額合計 (百万円)	—	—	△1,069	—	△1,069
平成18年 6 月30日 残高 (百万円)	16,755	16,675	174,147	△2,210	205,367

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価 差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合 計	
平成18年 3 月31日 残高 (百万円)	2	△86	△84	206,352
第 1 四半期中の変動額				
利益処分による利益配当				△1,717
利益処分による役員賞与				△154
第 1 四半期純利益				802
株主資本以外の項目の第 1 四半 期中の変動額 (純額)	△267	△39	△306	△306
第 1 四半期中の変動額合計 (百万円)	△267	△39	△306	△1,375
平成18年 6 月30日 残高 (百万円)	△264	△125	△390	204,976

当第 1 四半期 (自平成19年 4 月 1 日 至平成19年 6 月30日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年 3 月31日 残高 (百万円)	16,755	16,675	175,399	△2,210	206,618
第 1 四半期中の変動額					
剰余金の配当			△1,717		△1,717
第 1 四半期純損失			△865		△865
自己株式の取得				△35,732	△35,732
株主資本以外の項目の第 1 四半 期中の変動額 (純額)					
第 1 四半期中の変動額合計 (百万円)	—	—	△2,582	△35,732	△38,315
平成19年 6 月30日 残高 (百万円)	16,755	16,675	172,816	△37,943	168,303

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価 差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合 計	
平成19年 3 月31日 残高 (百万円)	589	219	808	207,427
第 1 四半期中の変動額				
剰余金の配当				△1,717
第 1 四半期純損失				△865
自己株式の取得				△35,732
株主資本以外の項目の第 1 四半 期中の変動額 (純額)	181	129	311	311
第 1 四半期中の変動額合計 (百万円)	181	129	311	△38,003
平成19年 6 月30日 残高 (百万円)	771	349	1,120	169,423

(ご参考) 前連結会計年度の連結株主資本等変動計算書 (自平成18年 4 月 1 日 至平成19年 3 月 31 日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年 3 月 31 日 残高 (百万円)	16,755	16,675	175,216	△2,210	206,436
連結会計年度中の変動額					
利益処分による利益配当			△1,717		△1,717
利益処分による役員賞与			△154		△154
剰余金の配当			△1,717		△1,717
当期純利益			3,771		3,771
株主資本以外の項目の連結会計 年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	—	—	182	—	182
平成19年 3 月 31 日 残高 (百万円)	16,755	16,675	175,399	△2,210	206,618

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券評価 差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合 計	
平成18年 3 月 31 日 残高 (百万円)	2	△86	△84	206,352
連結会計年度中の変動額				
利益処分による利益配当				△1,717
利益処分による役員賞与				△154
剰余金の配当				△1,717
当期純利益				3,771
株主資本以外の項目の連結会計 年度中の変動額 (純額)	586	306	892	892
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	586	306	892	1,074
平成19年 3 月 31 日 残高 (百万円)	589	219	808	207,427

(4) セグメント情報

【事業の種類別セグメントの情報】

当第 1 四半期 (連結) (自 平成19年 4 月 1 日 至 平成19年 6 月30日)

(単位：百万円)

	パチンコ機	パチスロ機	補給機器	遊技場収入	その他	計	消去又は 全社	連結
I 売上高及び営業損益								
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	3,346	10,023	611	2,688	352	17,021	—	17,021
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,908	117	24	—	79	2,128	(2,128)	—
計	5,254	10,141	635	2,688	431	19,150	(2,128)	17,021
営業費用	5,124	9,930	655	2,602	239	18,552	(1,168)	17,383
営業利益 (又は営業損失)	129	210	△20	85	191	597	(959)	△362

(注) 1. 事業区分の方法

当社グループの事業区分の方法は、販売品目によって区分しております。

2. 各事業区分の主要な製品

- (1) パチンコ機……………パチンコ機、パチンコ機ゲージ盤及び工業所有権使用料収入
- (2) パチスロ機……………パチスロ機
- (3) 補給機器……………パチンコホール用パチンコ玉補給還元機及び補給管理コンピュータ
- (4) 遊技場収入……………パチンコホールの玉貸収入
- (5) その他……………リース、再保険業、投資事業、情報配信サービス等

- 3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、1,126百万円であり、その主なものは、当社の管理部門に係る費用であります。

前第 1 四半期 (連結) (自 平成18年 4 月 1 日 至 平成18年 6 月30日)

(単位：百万円)

	パチンコ機	パチスロ機	補給機器	遊技場収入	その他	計	消去又は全 社	連結
I 売上高及び営業損益								
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	6,832	6,088	1,494	3,125	298	17,840	—	17,840
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	678	10	17	—	59	766	(766)	—
計	7,511	6,098	1,512	3,125	358	18,606	(766)	17,840
営業費用	7,209	5,262	1,499	3,031	188	17,190	369	17,560
営業利益 (又は営業損失)	302	836	12	94	169	1,415	(1,135)	280

(注) 1. 事業区分の方法

当社グループの事業区分の方法は、販売品目によって区分しております。

2. 各事業区分の主要な製品

- (1) パチンコ機……………パチンコ機、パチンコ機ゲージ盤及び工業所有権使用料収入
- (2) パチスロ機……………パチスロ機
- (3) 補給機器……………パチンコホール用パチンコ玉補給還元機及び補給管理コンピュータ
- (4) 遊技場収入……………パチンコホールの玉貸収入
- (5) その他……………リース、再保険業、投資事業、情報配信サービス等

- 3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、1,212百万円であり、その主なものは、当社の管理部門に係る費用であります。

(ご参考) 前連結会計年度 (自 平成18年 4 月 1 日 至 平成19年 3 月31日)

(単位: 百万円)

	パチンコ機	パチスロ機	補給機器	遊技場収入	その他	計	消去又は全社	連結
I 売上高及び営業損益								
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	44,129	16,573	3,515	11,170	1,288	76,677	—	76,677
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	7,609	1,297	101	—	293	9,302	(9,302)	—
計	51,738	17,871	3,616	11,170	1,582	85,979	(9,302)	76,677
営業費用	46,136	15,862	3,729	11,149	849	77,728	(4,472)	73,255
営業利益 (又は営業損失)	5,602	2,008	△113	20	732	8,251	(4,829)	3,421

(注) 1. 事業区分の方法

当社グループの事業区分の方法は、販売品目によって区分しております。

2. 各事業区分の主要な製品

- (1) パチンコ機……………パチンコ機、パチンコ機ゲージ盤及び工業所有権使用料収入
- (2) パチスロ機……………パチスロ機
- (3) 補給機器……………パチンコホール用パチンコ玉補給還元機及び補給管理コンピュータ
- (4) 遊技場収入……………パチンコホールの玉貸収入
- (5) その他……………リース、再保険業、投資事業、情報配信サービス等

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、4,810百万円であり、その主なものは、当社の管理部門に係る費用であります。

6. 四半期個別財務諸表

(1) (要約) 第 1 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	前第 1 四半期末 (平成19年 3 月期 第 1 四半期末)	当第 1 四半期末 (平成20年 3 月期 第 1 四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年 3 月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I. 流動資産					
現金及び預金	23,247	7,765	△15,482	△66.6	28,276
受取手形	6,819	6,069	△750	△11.0	10,981
売掛金	3,323	6,487	3,164	95.2	3,926
有価証券	30,887	7,738	△23,149	△74.9	22,213
棚卸資産	5,062	16,116	11,054	218.4	13,609
繰延税金資産	1,793	1,841	48	2.7	1,896
その他	7,742	5,502	△2,239	△28.9	9,145
貸倒引当金	△5	△7	△1	33.9	△8
流動資産合計	78,870	51,513	△27,356	△34.7	90,041
II. 固定資産					
1. 有形固定資産					
土地	11,163	10,876	△286	△2.6	10,876
その他	10,561	9,889	△671	△6.4	9,784
有形固定資産合計	21,725	20,766	△958	△4.4	20,661
2. 無形固定資産					
	61	151	90	147.6	148
3. 投資その他の資産					
投資有価証券	64,132	63,087	△1,045	△1.6	69,517
繰延税金資産	2,312	1,366	△946	△40.9	1,419
その他	39,010	37,840	△1,169	△3.0	38,712
貸倒引当金	△458	△499	△41	9.0	△475
投資その他の資産合計	104,996	101,794	△3,202	△3.0	109,174
固定資産合計	126,783	122,713	△4,070	△3.2	129,983
資産合計	205,653	174,226	△31,427	△15.3	220,025

科目	前第 1 四半期末 (平成19年 3 月期 第 1 四半期末)	当第 1 四半期末 (平成20年 3 月期 第 1 四半期末)	増減		(参考) 前期末 (平成19年 3 月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I. 流動負債					
支払手形	5,359	2,504	△2,855	△53.3	6,607
買掛金	3,587	9,376	5,789	161.4	12,473
未払法人税等	424	—	△424	△100.0	1,831
賞与引当金	700	693	△7	△1.0	465
役員賞与引当金	—	18	18	—	73
その他	2,210	2,570	359	16.3	2,212
流動負債合計	12,282	15,162	2,879	23.4	23,664
II. 固定負債					
退職給付引当金	611	461	△149	△24.5	457
製品補償引当金	265	4	△260	△98.2	17
その他	6	5	0	△11.6	6
固定負債合計	883	472	△411	△46.6	480
負債合計	13,166	15,634	2,468	18.7	24,145
(純資産の部)					
I. 株主資本					
1. 資本金	16,755	16,755	—	—	16,755
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金	16,675	16,675	—	—	16,675
資本剰余金合計	16,675	16,675	—	—	16,675
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	3,468	3,468	—	—	3,468
(2) その他利益剰余金					
別途積立金	7,512	7,512	—	—	7,512
繰越利益剰余金	150,702	151,387	684	0.5	153,178
利益剰余金合計	161,683	162,367	684	0.5	164,159
4. 自己株式	△2,145	△37,878	△35,732	1,665.6	△2,145
株主資本合計	192,967	157,919	△35,048	△18.2	195,444
II. 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	△480	672	1,152	△240.0	435
評価・換算差額等合計	△480	672	1,152	△240.0	435
純資産合計	192,487	158,592	△33,895	△17.6	195,880
負債純資産合計	205,653	174,226	△31,427	△15.3	220,025

(2) (要約) 第 1 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	前第 1 四半期 (平成19年 3 月期 第 1 四半期)	当第 1 四半期 (平成20年 3 月期 第 1 四半期)	増減		(参考)前期 (平成19年 3 月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I. 売上高	13,230	13,741	510	3.9	62,059
II. 売上原価	9,214	10,037	822	8.9	42,125
売上総利益	4,015	3,704	△311	△7.8	19,933
III. 販売費及び一般管理費	3,915	4,317	402	10.3	16,894
営業利益又は営業損失 (△)	100	△613	△714	△708.0	3,039
IV. 営業外収益	1,910	1,559	△351	△18.4	5,710
V. 営業外費用	261	726	464	178.1	1,063
経常利益	1,750	219	△1,530	△87.4	7,685
VI. 特別利益	39	10	△28	△72.5	1,192
VII. 特別損失	206	355	149	72.3	607
税引前第 1 四半期(当期) 純利益又は純損失(△)	1,583	△124	△1,708	△107.9	8,270
法人税、住民税及び事 業税等	640	△50	△690	△107.9	3,133
第 1 四半期(当期)純利益 又は純損失(△)	943	△74	△1,017	△107.9	5,136